CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para construir um estacionamento
ecológico ao lado do Parque das Crianças de
Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo
para construir um estacionamento ecológico ao lado do Parque das
Crianças de Indaiatuba, estendo tal estudo para outras áreas de nossa
cidade.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por munícipes que utilizam o Parque da
Criança, foi relatada a necessidade de ampliar o estacionamento nas
proximidades do Parque da Criança. Nossa sugestão seria implantar um
estacionamento ecológico entre a Rua Miguel Domingues e Avenida Engenheiro
Fábio Roberto Barnabé, proximidades do Parque. Segundo eles, o Parque da
Criança é muito interessante e muito frequentado por moradores do entorno e
visitantes de cidades da região, além de poder ampliar as vagas de
estacionamento para quem frequenta o CIAEI, o velódromo e daqueles que
fazem práticas de atividades físicas no parque. Acreditamos na importância de
ser um estacionamento ecológico, pois ajudaria muito na absorção das águas da
chuva pelo solo.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feito estudo para construir uma área de estacionamento ecológico no local
mencionado,

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 25 de julho de 2022.

Sérgio sé Tre xeira Pro Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2401/2022
25/07/2022 - 09:42
IND 1326/2022

	Page 1